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Förslag till beslut
Socialnämnden beslutar att anta överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län 
och Region Stockholm om uppdrag och samverkan avseende ungdomsmottagningarna i 
länet. 

Sammanfattning av ärendet
En länsgemensam överenskommelse om ungdomsmottagningens uppdrag och samverkan 
har tagits fram. Syftet med överenskommelsen är att skapa förutsättningar för en likvärdig, 
jämställd och jämlik ungdomsmottagningsverksamhet för länets ungdomar, samt att vara ett 
stöd för ungdomsmottagningarna i organiseringen och utförandet av verksamheten.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län och Region 
Stockholm om uppdrag och samverkan avseende ungdomsmottagningarna i länet, 2020-10-
05.
Storsthlm - Rekommendation om att anta överenskommelse mellan kommunerna i 
Stockholms län och Region Stockholm om uppdrag och samverkan avseende 
ungdomsmottagningarna i länet 
Stockholms ungdomsmottagningar – Överenskommelse mellan Region Stockholm, Storsthlm 
och kommuner i Stockholms län. 
Barnkonsekvensanalys.

Ärendet
I Stockholms län finns 32 ungdomsmottagningar som tillhandahåller stöd och vård till unga 
mellan 12 och 22 år. För ungdomsmottagningsverksamheten finns inga nationella riktlinjer 
utfärdade, vilket har lett till att verksamheten utvecklats på lite olika sätt i olika delar av 
landet, och i olika delar av länet.
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Ungdomsmottagningsverksamheten bygger i hög grad på ett tvärprofessionellt arbete 
mellan i första hand barnmorska och kurator, men även mellan andra förekommande 
professioner på mottagningarna såsom läkare/gynekolog/venereolog, dietist, psykolog. 
Denna typ av verksamhet, som bygger på såväl medicinska som psykosociala insatser, ställer 
höga krav på tydliga uppdrag, samsyn och integrerade arbetssätt.  

År 2016 påbörjades ett utvecklingsarbete för att främja en likvärdig, jämställd och jämlik 
ungdomsmottagningsverksamhet för länets ungdomar. Storsthlms styrelse beslutade i 
september 2018 att Storsthlm skulle vara kommunerna behjälpliga i processen kring nya 
vård- och samverkansavtal med Region Stockholm. Ett arbete inleddes under hösten 2018 
med att ta fram en överenskommelse mellan kommunerna och Region Stockholm om 
uppdrag och samverkan för ungdomsmottagningarna i länet.  

Förslaget till samverkansöverenskommelse är en övergripande beskrivning av uppdrag och 
samverkan avseende ungdomsmottagningens verksamhet i Stockholms län.

Förslaget till överenskommelse har tagits fram i samarbete med Region Stockholm och 
representanter för ungdomsmottagningarna i länet. Förslaget har varit ute på remiss till ett 
antal intresseorganisationer och genom en tjänstemannaremiss har samtliga kommuner i 
länet haft möjlighet att lämna synpunkter på förslaget till överenskommelse. Social-
förvaltningen besvarade tjänstemannaremissen i januari 2020. I sitt yttrande ställde 
socialförvaltningen sig positiv till förslaget i stort och lämnade endast önskemål om vissa 
förtydliganden. Därtill har förslaget granskats av jurist på Kommunakuten AB. 

Arbetet kommer att fortsätta under 2020/21 med att ta fram de process- och specifika 
riktlinjer för professionen som bedöms behövas för att skapa förutsättningar för en jämlik 
vård och jämlikt utbud till alla ungdomar som besöker länets ungdomsmottagningar.  

Storsthlms styrelse beslutade på sitt sammanträde den 4 juni 2020 att rekommendera 
kommunerna i länet att anta överenskommelsen. Storsthlm önskar få kommunernas 
ställningstaganden senast den 30 november 2020. 

Barnkonsekvensanalys
En barnkonsekvensanalys har gjorts, se bilaga.

Beslutet expedieras till
Storsthlm: registrator@storsthlm.se

Lena Burman Johansson Nina Gustafsson
Socialchef Utvecklingsledare
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